Obicibus ruptis, rursusq; in seipsa residunt.

C Quia luna in dimidio mēsis spacio, hoc est, in xv noctibus ac diebus quater decies terrā circumlabitur, insuper & dimidiū terrae semel. Vnde sit ut orientem plena uespereteneat, quæ pridem noua uespere occidentem tenuerat. Mare per id temporis uicies nouies adfluit simul & remeat: & sicut luna per dies xv, ut diximus, naturali cursu sui tarditate de occidente in orientem uespertina refunditur: & quæ matutina hodie orientem tenebat, post dies xv matutina in occidente uidebitur, ita etiam æstus oceanī nunc uespertinus post dies xv fit matutinus, ac contrà matutinus, quotidiano detractus impeditouespertinus adsurgit. Et quoniam luna per annum, id est menses xii, suos qui sunt dies CCC L IIII, duodecim uicibus minus, hoc est, trecenties quadragies & bis terræ ambit orbē, æstus oceanī tempore eodem DCL XXXIII uicibus & ipse terras adluit ac resilit. Imitatur autem lunæ cursummare non solum communis accessu & recessu, sed etiam quodam sui status profectu defectuq; perenni, ita ut non tardior solum quam pridie, tñrum etiam maior minörue quoti Malinæ. die redeat æstu, & crescentes quidem Malinas, decrescentes autem placuit ap Ledones. pellare Ledones: qui alternante per septenos octonosue dies successu, mens inter se quenque quadriformi sua mutationis uarietate disperiunt. Sæpe quidem aqua uterque sorte septenis diebus ac dimidio cursum consummantes: sæpe uel uentis impellantibus, aut repellentibus, uel alia qualibet accedente siue naturali uic cogente tardius citiusue uenientes, aut minus ampliusue solito feruentes, ita ut aliquoties ordine turbato Malina plures sibi æstu hoc men

D se, pauciores uindicet in alio: unde uterque motus nunc uespertino nasci, nunc matutino consuevit in æstu. Et siquidem æstu uespertino uel nouilunio, uel pennisilunio instantे Malinam nasci contigerit, idem æstu quotidie per vii Malinæ dies subsequentes fit maior & uiolentior æstu matutino. Similiter matutino si fuerit Malina orta sub æstu, matutinus iam maiori per dies contegit æquore terras. Porro uespertinus finibus quos matutinus æstu cooperat contentus, ulterius cursum extendere neglit: quamuis quibusdam in mensibus uterque æstu in dissimili per omnia cremento proficit. Quanto autem plus æstu maior littora terrasq; contexerit, & fluuios ac freta compleuerit, tanto latius recedens eadem littora maris exhaustire atque enudare consuevit. Vnde uideat qui potest, an uerum sit quod Philippo teste ferunt quidam atque confirmant, illam immensam maris oceanī effusionem per omnium regionum ac patriarchum fluios ituram, uno puncto temporis fieri: Scimus enim nos qui diuersum Britannici maris littus incolimus, quod ubi hoc æquor æstuare cooperit, ipsa hora aliud incipiat ab æstu deferuere: Ethinc uidetur quibusdam, quia recedens aliunde aliorum uanda recurrat, iterumq; relictis quos adierat sinibus, priores festina repeatat. Ideoque se ad tempus maior Malina hijs littoribus abiens amplius abducat, ut alibi adueniens amplius exundare sufficiat: quod ex lunæ cursu potest facillime deprehendi. Verbi gratia: hoc mare, posita circa brumalem solis ortum, uel solstitialē eius occasum luna, cuiuscunq; ætatis, siue super terram, seu sub terra sit, æstum solet attollere: at posita circa brumalem solis ac cubitum, uel solstitialē eius exortum, reflectere. Porro alijs in partibus ab ea cœli plaga recessum maris luna, qua hic signat accessum: non solum autem sed & in uno eodemq; littore quo ad Boream mei habitant, multo me citius æstum maris omnem: qui uero ad Austrum, multo serius accipere pariter & refundere